

## งบการเงิน

## (1) งบแสดงฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบ)					
	31-ธ.ค.-61		31-ธ.ค.-62		31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	20.12	2.23%	26.00	2.76%	197.44	17.91%
เงินลงทุนชั่วคราว	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	179.64	19.90%	185.39	19.66%	173.06	15.70%
สินค้าคงเหลือ	202.68	22.45%	203.21	21.55%	176.03	15.97%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	26.21	2.90%	13.98	1.48%	11.88	1.08%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>428.65</b>	<b>47.49%</b>	<b>428.59</b>	<b>45.45%</b>	<b>558.41</b>	<b>50.66%</b>
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	47.55	5.27%	47.88	5.08%	55.77	5.06%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	0.00%	-	0.00%	5.00	0.45%
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	0.80	0.09%	0.80	0.08%	-	0.00%
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1.80	0.20%	1.77	0.19%	3.44	0.31%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	399.21	44.23%	437.97	46.45%	421.79	38.27%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	0.00%	-	0.00%	23.51	2.13%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.06	0.23%	1.61	0.17%	1.18	0.11%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10.08	1.12%	17.30	1.84%	25.81	2.34%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12.52	1.39%	7.00	0.74%	7.36	0.67%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>474.01</b>	<b>52.51%</b>	<b>514.33</b>	<b>54.55%</b>	<b>543.86</b>	<b>49.34%</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>902.66</b>	<b>100.00%</b>	<b>942.92</b>	<b>100.00%</b>	<b>1,102.27</b>	<b>100.00%</b>
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	258.39	28.63%	265.23	28.13%	275.57	25.00%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	142.40	15.78%	140.76	14.93%	98.51	8.94%
เจ้าหนี้แพคตอริง	3.29	0.36%	9.84	1.04%	-	0.00%
รายได้รับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	24.28	2.69%	15.42	1.64%	18.94	1.72%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	30.95	3.43%	19.78	2.10%	42.55	3.86%
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	5.42	0.57%	-	0.00%

งบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบ)					
	31-ธ.ค.-61		31-ธ.ค.-62		31-ธ.ค.-63	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.70	0.30%	7.11	0.75%	7.86	0.71%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	4.58	0.51%	3.03	0.32%	4.20	0.38%
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	0.00%	-	0.00%	7.18	0.65%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6.16	0.68%	5.90	0.63%	8.27	0.75%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>472.75</b>	<b>52.37%</b>	<b>472.49</b>	<b>50.11%</b>	<b>463.07</b>	<b>42.01%</b>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	42.73	4.73%	27.03	2.87%	44.17	4.01%
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	-	0.00%	3.81	0.40%	-	0.00%
หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน - สุทธิ	6.26	0.69%	13.56	1.44%	13.23	1.20%
เงินประกัน	37.52	4.16%	42.46	4.50%	45.12	4.09%
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	0.35	0.04%	-	0.00%	-	0.00%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	26.28	2.91%	34.72	3.68%	34.88	3.16%
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	0.00%	-	0.00%	7.40	0.67%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>113.14</b>	<b>12.53%</b>	<b>121.59</b>	<b>12.89%</b>	<b>144.8</b>	<b>13.14%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>585.89</b>	<b>64.91%</b>	<b>594.08</b>	<b>63.00%</b>	<b>607.87</b>	<b>55.15%</b>
ทุนจดทะเบียน	140.00	15.51%	140.00	14.85%	170.00	15.42%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	100.00	11.08%	100.00	10.61%	170.00	15.42%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	20.15	2.23%	20.15	2.14%	112.65	10.22%
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	16.35	1.81%	16.35	1.73%	16.35	1.48%
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว – สำรองตามกฎหมาย	14.00	1.55%	14.00	1.48%	14.00	1.27%
ยังไม่ได้จัดสรร	152.34	16.88%	187.57	19.89%	163.88	14.87%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-1.96	-0.22%	-7.78	-0.82%	-4.42	-0.40%
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>300.89</b>	<b>33.33%</b>	<b>330.29</b>	<b>35.03%</b>	<b>472.47</b>	<b>42.86%</b>
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	15.88	1.76%	18.54	1.97%	21.94	1.99%
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>316.77</b>	<b>35.09%</b>	<b>348.84</b>	<b>37.00%</b>	<b>494.40</b>	<b>44.85%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>902.66</b>	<b>100.00%</b>	<b>942.92</b>	<b>100.00%</b>	<b>1,102.27</b>	<b>100.00%</b>

## (2) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบ)					
	ปี 2561		ปี 2562		ปี 2563	
	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน	ล้านบาท	สัดส่วน
รายได้						
รายได้จากการขาย	760.57	82.73%	815.48	82.80%	667.74	80.90%
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	158.74	17.27%	169.43	17.20%	157.67	19.10%
<b>รวมรายได้จากการขายและบริการ</b>	<b>919.31</b>	<b>100.00%</b>	<b>984.91</b>	<b>100.00%</b>	<b>825.41</b>	<b>100.00%</b>
ต้นทุนจากการขาย	-444.52	-48.35%	-462.32	-46.94%	-359.40	-43.54%
ต้นทุนให้เช่าและบริการ	-77.59	-8.44%	-82.55	-8.38%	-100.29	-12.15%
<b>รวมต้นทุน</b>	<b>-522.11</b>	<b>-56.79%</b>	<b>-544.87</b>	<b>-55.32%</b>	<b>-459.69</b>	<b>-55.55%</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>397.19</b>	<b>43.21%</b>	<b>440.04</b>	<b>44.68%</b>	<b>365.72</b>	<b>44.31%</b>
รายได้อื่น <sup>1</sup>	15.09	1.64%	18.92	1.92%	5.52	0.67%
ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย	-138.75	-15.09%	-147.9	-15.02%	-119.50	-14.48%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-206.99	-22.52%	-229.72	-23.32%	-203.20	-24.62%
ค่าใช้จ่ายอื่น - ค่าชดเชยการเลิกจ้างงาน	-0.60	-0.07%	-1.70	-0.17%	-11.60	-1.40%
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>65.95</b>	<b>7.17%</b>	<b>79.64</b>	<b>8.09%</b>	<b>36.94</b>	<b>4.47%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-18.92	-2.06%	-20.76	-2.11%	-19.55	-2.37%
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>47.03</b>	<b>5.12%</b>	<b>58.89</b>	<b>5.98%</b>	<b>17.38</b>	<b>2.11%</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	-10.39	-1.13%	-7.29	-0.74%	-3.50	-0.42%
<b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>	<b>36.64</b>	<b>3.99%</b>	<b>51.6</b>	<b>5.24%</b>	<b>13.88</b>	<b>1.68%</b>
<b>การแบ่งปันกำไรสุทธิ</b>						
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	31.21	3.40%	45.23	4.59%	5.86	0.71%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5.43	0.59%	6.37	0.65%	8.03	0.97%

## งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบ)		
	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษีเงินได้	47.03	58.89	17.38
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	63.48	72.23	85.64
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน			0.23
ค่าเผื่อน้ำสงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-0.72	-1.05	-
ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	1.03	1.51	2.19
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	5.61	-0.63	0.82
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดินและอุปกรณ์	0.48	0.64	0.28
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	0.49	1.79	1.37
ประมาณการรับประกันคุณภาพสินค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-0.51	0.96	-0.13
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2.32	11.28	15.01
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	0.20	0.07	0.73
ดอกเบี้ยรับ	-0.27	-0.38	-0.32
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	15.37	18.72	19.55
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-14.6	-6.26	3.72
สินค้าคงเหลือ	-27.35	0.10	26.37
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-2.71	3.77	3.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-4.30	5.52	-0.36
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	37.69	-1.37	-41.73
รายได้รับล่วงหน้าและเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	6.08	-8.85	3.52
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.04	-1.22	2.50
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-2.16	-2.84	-18.09
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	6.15	4.94	2.66
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	134.36	157.83	124.33
หัก ดอกเบี้ยจ่าย	-15.28	-19.03	-19.31
หัก จ่ายภาษีเงินได้	-10.7	-7.96	-13.02

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบ)		
	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	108.37	130.84	92.01
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.37	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	1.41	-0.34	-7.89
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-90.75	-99.55	-75.21
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-0.35	-0.53	-0.37
ซื้อสินทรัพย์จากกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-5.82	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2.67	2.77	2.17
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-1.74
ดอกเบี้ยรับ	0.40	0.38	0.40
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	-86.26	-103.09	-82.64
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-24.36	6.84	10.33
จำหน่ายแพคตอริงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-0.67	6.55	-9.84
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	56.38	3.97	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-31.94	-30.82	-29.61
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	-	11.00	60.29
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	-	-1.78	-
เงินสดรับจากการทำสัญญาขายและเช่ากลับคืน	-	-	9.07
ชำระคืนหนี้สินจากการทำสัญญาขายและเช่ากลับคืน	-	-	-6.10
ชำระคืนหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-4.11	-3.91	-8.40
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	162.49
เงินปันผลจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	-11.00	-10.00	-22.00
เงินปันผลจ่ายให้ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-3.26	-3.71	-4.17
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	-18.95	-21.87	162.06
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	3.16	5.88	171.43
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดวันต้นงวด	16.97	20.12	26.00
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดวันสิ้นงวด	20.12	26.00	197.44

### 13.3 อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2561	ปี 2562	ปี 2563
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.91	0.91	1.21
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.42	0.45	0.80
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.23	0.28	0.20
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	5.48	5.59	4.71
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	66	65	77
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	3.03	2.83	2.25
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	120	128	162
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	6.01	5.42	5.49
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	60	67	66
ระยะเวลาวงจรเงินสด (CASH CYCLE) (วัน)	126	126	173
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	43.21%	44.68%	44.31%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	7.17%	8.09%	4.47%
อัตรากำไรอื่น (%)	0.00%	0.00%	0.00%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	347.23%	289.28%	1571.47%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.34%	4.51%	0.70%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	10.21%	13.59%	1.39%
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ (%)	3.61%	4.90%	0.57%
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ถาวร (%)	24.53%	27.94%	20.65%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.08	1.09	0.81
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.85	1.7	1.23
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	7.28	7.65	5.88
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis) (เท่า)	0.77	0.86	0.62
อัตราการจ่ายปันผล (%) <sup>/1</sup>	58.70%	79.37%	N.A. <sup>/2</sup>

หมายเหตุ: /1 - อัตราการจ่ายปันผล คำนวณจากเงินปันผลจ่ายประจำปีหารด้วยกำไรสุทธิประจำปี (งบการเงินเฉพาะกิจการ) หักสำรองตามกฎหมายประจำปี เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับนโยบายการจ่ายปันผล โดยที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2561 วันที่ 23 เมษายน 2561 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2560 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 11.00 ล้านบาท ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2562 วันที่ 30 เมษายน 2562 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2561 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 10.00 ล้านบาท และที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2563 วันที่ 26 มีนาคม 2563 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปี 2562 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 22.00 ล้านบาท

/2- ปี 2563 ไม่สามารถคำนวณอัตราการจ่ายปันผลได้ เนื่องจาก งบเฉพาะกิจการของบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิ